



INDRE ØSTFOLD
KOMMUNE
- på kornet

Landbruksinfo fra Indre Østfold kommune uke 3/2024

Nye skogbruksplaner – bestillingsfrist 22. januar 2024!

Alle skogeiere med over 50 daa skog i Skiptvet og kommunedelene Trøgstad, Eidsberg, Spydeberg og Askim i Indre Østfold kommune skal ha fått tilsendt informasjonsmateriell om bestilling av ny skogbruksplan. Viken skog SA vant anbudet om å lage skogbruksplanene, derfor er det de som står som avsender, på oppdrag for Indre Østfold og Skiptvet kommune. Arbeidsgruppen for ny skogbruksplan og miljørevisjon har etter kommunes vurdering gjort en god innsats med å lage et produkt som er dagsaktuelt for deg som skogeier. Dersom du er i tvil om du trenger skogbruksplan og miljørevisjon, har vi laget noen enkle spørsmål for tips til når skogbruksplan vil komme til nytte. [Ta testen her](#) (eller bruk QR-koden nedenfor)!



Indre Østfold kommune og Skiptvet kommune anbefaler skogbruksplan for skogeiere fra og med 50 daa skog. Skogbruksplanen får du digitalt eller i papirformat (det kommer an på hva du bestiller).

Bestillingsfrist for ny skogbruksplan er **mandag 22. januar**. Bruk bestillingsskjema som ble tilsendt fra Viken Skog SA (vedlagt i e-post til dere som får e-post om nytt Landbruksinfo). Bestillingsskjemaet sender du enten i posten eller scanner inn og sender på e-post til vop@viken.skog.no. Tips til alternativ scanning; ta bilde og send i e-post (evt. SMS til prosjektleder).

Har du spørsmål eller trenger hjelp med bestillingen, ta kontakt med:

- prosjektleder Vebjørn Oppegaard Pollen:
vop@viken.skog.no, 977 29 793
- skogbrukssjef Indre Østfold kommune, Vegard Aarnes:
vegard.aarnes@io.kommune.no, 906 69 695 (feil nummer i brosjyren)
- skogbruksleder i [Viken Skog SA](#), Nils Amund Krog:
nak@viken.skog.no, 971 56 355
- skogbruksleder i [Glommen Mjøsen Skog](#), Simen Løken:
sl@glommen-mjosen.no, 952 35 224
- skogbruksleder i [SB Skog](#), Morten Ødemark:
moo@sbskog.no, 906 41 938
- skogbruksleder i [Nortømmer](#), Øystein Koht-Nordbye:
okn@nortommer.no, 913 96 691

Du kan bruke pengene du har på [skogfondkontoen](#) din til å betale skogbruksplanen. Gjennom Landbruksdirektoratet kan du få tilskudd til å dekke 40 % av kostnaden. Du søker tilskudd **etter** at du har bestilt skogbruksplan. Siden regnskapsåret i skogfondssystemet starter 1. februar, vil det ikke være mulig å søke tilskudd før det. **Etter 1. februar** kan du altså søke elektronisk (evt. papirskjema). Info om når og hvor du søker tilskudd blir sendt ut til alle som bestiller plan, men du kan også finne mer info her:

[Tilskudd til skogbruksplanlegging med miljøregistreringer](#)

Utbetaling produksjonssvikt - ettersend endelige avlingstall

Alle som har søkt tilskudd ved produksjonssvikt har fått SMS fra oss om innsending av dokumentasjon på endelige avlingstall – det utløste en liten telefonstorm! Vi skjønner at mange venter på utbetaling.

Det har vært mye frem og tilbake, og uklarheter for hva som må inn av dokumentasjon. Beskjeden nå er at alle som svarte «nei» på at all avling var levert ved søknadstidspunktet må inn i søknaden sin og bekrefte at avling rapportert fra kornmottak stemmer. Stemmer det ikke, må du laste opp dokumentasjon på avling 2023.

For å gjøre dette må du logge inn på [søknaden din om erstatning ved produksjonssvikt](#), under boksen «Jeg skal» og deretter velger du «Ettersende endelige avlingstall».

Vi får da opp varsel om at all avling er levert og at søknaden kan gjennomgås og sendes til Statsforvalteren for ferdigbehandling.

Lurer du på status og hva som ligger inne i din søknad, så kan du logge inn for å se hva du har sendt inn og krysset av på.

Forsikring

Mange har tegnet forsikring på egenandelen produksjonssvikten. Vanligvis er det slik at når du mottar vedtak om erstatning ved produksjonssvikt, kan dette sendes forsikringsselskapet, og brukes som dokumentasjon for å få ut forsikringssummen. Har du spørsmål, ta kontakt med forsikringsselskapet ditt!

Utbetaling produksjonstilskudd

Hovedutbetaling av produksjonstilskudd er 14. februar. Du får vedtaksbrevet i Altinn. Sjekk at alt stemmer, og husk klagefristen er 3 uker, altså 6. mars.

Utbetaling RMP-tilskudd

RMP-tilskuddet utbetales i månedsskifte februar/mars. Du får tilskuddsbrevet i Altinn noen dager før utbetaling. Det er 3 ukers klagefrist fra du mottar tilskuddsbrev.

Bruk av egenprodusert kompost i jordbruket

Bruk av egenprodusert kompost er et nytt tiltak i RMP-ordningen fra 2023. God kompost kan virke positivt inn på jordlivet og jordstrukturen, og kan være aktuelt særlig for deg som har tallefjøs. Før du eventuelt begynner er det viktig at du setter deg godt inn i fremgangsmåte og hva som kreves for å motta RMP-tilskudd for bruk av egenprodusert kompost. Vi har samlet litt informasjon her:

- [RMP-tilskudd for bruk av kompost! Men hva er egentlig kompost? | Norsk Landbruksrådgiving \(nlr.no\)](#)
- [RMP-veileder 2023 s. 47 og 52-56](#)
- [Sammenlikning av komposteringsmetoder for fast husdyrgjødsel @ Agropub](#)
- [Kompost - Klimalandbruk](#)
- [Kunsten å lage god kompost | Nullutslippsgården \(nullutslippsgaarden.no\)](#)

Jordfruktbarhetskurs

Påmelding til jordfruktbarhetskurs 2024 er nå åpen! Kurset er for praktikere i jordbruket som ønsker å øke jordfruktbarheten, humusinnholdet i jorda og få bedre lønnsomhet, enten man driver konvensjonelt eller økologisk, korn eller gras. Kurset går over fire moduler og åtte dager med oppstart 22.-23. februar 2024. Arrangør: Norges Vel. Kursholdere: Martin Beck og Vibhoda Holten.

Se lenke for mer informasjon om kurset og for påmelding:

<https://www.norgesvel.no/aktuelt/kurs-i-jordfruktbarhet>

Tilskudd til forebyggende tiltak mot rovviltskader og konfliktdempende tiltak

Det er nå mulig å søke om tilskudd til forebyggende tiltak mot rovviltskader og konfliktdempende tiltak, som for eksempel rovviltavvisende gjerder. Søknader om FKT-tiltak må sendes inn **innen 15. februar 2024**.

[Les mer om ordningen hos Statsforvalteren i Oslo og Viken.](#)

Prioriterte tiltak for å unngå barkbilleangrep i 2024

Skogeiere i risikoområder anbefales å ta ut hogstmoden granskog i vindfallsområdene, mens den enda er frisk. I år kan risikoen for barkbilleangrep bli ekstra stor. NIBIO har laget en ny [prioriteringsliste for tiltak for å unngå barkebilleangrep](#) i 2024.

[Les mer på statsforvalterens nettsider.](#)

ØKS – Kontoutskrifter skogfond

Kontoutskrifter sendes ut i starten av uke 4, forhåpentligvis mandag 22. januar, hvis alt går etter planen. **Dersom det oppdages feil i kontoutskrift, må vi få snarlig tilbakemelding** for å korrigere før vi skifter til nytt regnskapsår i ØKS.

- Alle med skogfondkonto vil få kontoutskrift
- Skogeiere som ikke har aktiv Altinn-løsning, og har hatt bevegelse på skogfondskontoen i 2023, får tilsendt kontoutskriften per post.

Norsk juletemesse på Sola 7-9. mars

Rogaland Juletre inviterer til juletemesse 7.-9. mars 2024 på Sola. Dette er Norges største møteplass for juletre- og pyntegrøntnæringen. Påmeldingsfrist 22. januar. [Les mer hos Statsforvalteren i Rogaland.](#)

Motorferdsel i utmark

Motorferdsel i utmark er som hovedregel forbudt! Motorferdselloven åpner imidlertid for motorferdsel til visse nytteformål, som er beskrevet i loven. Utover dette kan kommunen gi tillatelse til motorferdsel etter søknad. Det er et krav at motorferdselen skal foregå aktsomt og hensynsfullt, for å unngå skade og ulempe for naturmiljø og mennesker.

Du bør kjenne reglene for motorferdsel hvis du skal bruke motorbåt, helikopter eller motorkjøretøy i utmark, enten det er snøskuter, ATV, traktor, bil, motorsykkel eller el-sykkel.

Husk at før du søker må du ha dialog med berørte grunneiere. Motorferdselloven innskrenker ikke den adgang grunneier ellers har til å forby eller begrense motorferdsel på egen eiendom.

[Miljødirektoratet har laget en veileder for Motorferdsel i utmark](#)

Du kan søke kommunen om tillatelse til motorferdsel i utmark, bruk følgende søknadsskjema: [Søknadsskjema motorferdsel](#)

For å få søknaden behandlet må du legge ved følgende:

1. Kartskisse med trasé inntegnet
2. Grunneiers tillatelse
3. Ved transport for funksjonshemmede: Legeerklæring
4. Eventuelt annen relevant informasjon

Kommunen kan ikke behandle søknaden før vi har mottatt nødvendig dokumentasjon fra deg!

Nødfôring av rådyr

På grunn av forekomsten av skrantesjuka, er det fortsatt ikke tillatt å fôre hjortevilt. Det kan dog søkes om nødfôring av hjortevilt, derfor har vi vært i kontakt med Mattilsynet som har hjemmel til å tillate det. Mattilsynet er positive til å innvilge en begrenset nødfôring av rådyr, men trenger en søknad og oversikt over hver plass det kan være aktuelt å for. Det skal inneholde kontaktperson, plassering, fôrtype osv.

Om du ønsker å fôre og har en plan for det - ta kontakt med Pål Sindre, som sender deg et skjema. Fyll så ut dette skjemaet, lag et kart med markert sted og send dette til Pål Sindre på e-post, som samkjører det og sender videre til Mattilsynet.

NB! Det er ikke alle søknader som innvilges. Først skal plassen godkjennes av kommunen (viltforvalter) med hensyn til plassering og nærhet til vei og bane, samt andre steder rådyransamling kan være en utfordring, før Mattilsynet behandler søknaden på hver enkelt plass. Fôring i boligområder eller andre utsatte områder kommer ikke til å tillates av kommunen, og blir ikke sendt videre til Mattilsynet. Slike søknader må sendes rett til Mattilsynet, men blir neppe godkjente.

Hva kan man fôre med?

Her ligger det en svensk infofolder:

<https://jagareforbundet.se/contentassets/83c704e30b5641cc8e09b1d762ab92ce/utfodring-klovvilt-20190809.pdf>

Her ligger en norsk brosjyre:

<https://s3-eu-west-1.amazonaws.com/cdn.elverum.kommune.no/files/Diverse/Hvordan-fore-radyr.pdf>

NB! Unngå høy, selv om det står som egnet fôr i norsk brosjyre.

NB! Husk at dette er nødfôring av rådyr, ikke av hjort og elg. Selv om det kan være vanskelig å holde de andre artene unna – så skal det fortrinnsvis gjøres.

Husk også at det er en stor forpliktelse å starte opp fôring av rådyr! Ha tilstrekkelig tilgang på egnet fôr, så du ikke går tom for fort. Det er ikke tilstrekkelig å ha et par brød i brødboksen eller en pose med epler...

Det er bedre å ikke fôre enn å fôre feil!

Alle kan rydde stier for dyra uten søknad, og skrape frem bar bakke der det allerede er mat tilstede. Det krever naturligvis grunneiers tillatelse. Husk også forbudet mot motorferdsel i utmark. Om det er behov for dispensasjon fra forbudet om motorferdsel i utmark, så kan kommunen dispensere. Ta kontakt med viltforvalter.

Og til slutt: Ikke start fôring før tillatelsen er på plass. Det vil forringe mulighetene for tillatelse hos andre som søker.

Informasjonsmøte for nye gårdeiere

Det er snart tid for informasjonsmøte for nye gårdbrukere i Indre Østfold, Aremark, Marker, Skiptvet og Rakkestad. Denne gangen er det Marker som er arrangørkommune, så møtet holdes i

Samfunnssalen på Marker Rådhus i Ørje onsdag 6. mars kl. 17.45-21.

Program er under utarbeidelse, men i møtet er det vi i landbruksforvaltningen i kommunene som presenterer mye av det du som bonde/skogbruker/gårdeier må og kan forholde deg til. Informasjonsmøtet er relevant for deg som har tatt over gård i løpet av de siste årene, spesielt hvis du driver/skal drive jord og/eller skog selv. Det blir sendt ut påmeldingsskjema i neste Landbruksinfo. Påmelding trengs for å beregne nok mat.

Hold av dato, send gjerne invitasjonen videre!

Kurs i regi av Lokalmatsenteret Øst i februar/mars

- [Foredling av grønnsaker](#)
- [Nettkurs: Lær om pakking og merking av egne lokalmatprodukter](#)
- [Brødbakst - Grunnleggende prinsipper](#)
- [Nedskjæring og produksjon av enkelte kjøttprodukter](#)
- [Nettkurs i produksjon av spekepølser og hel spekemat](#)
- [Fagnettverk frukt- og bærforedling](#)

Lokalmat-workshop

En lokalmatprodusent står foran mange veivalg og det krever en stø og målrettet kurs for å lykkes. Hvordan skiller du deg ut, hva er unikt med ditt produkt, ditt konsept?

[Guldorn](#) arrangerer [workshop for lokalmatprodusenter](#) **torsdag 8. februar kl. 18 til 21 hos Fru Blom, Storgata 2, i Rakkestad**. Det blir en real arbeidsøkt der du som deltager og din bedrift er i fokus. Din case er ditt produkt, og gjennom kvelden står sparring og feedback sentralt. Her kan dine ideer pitches, testes og du kan få feedback på dine egne ideer, enten det gjelder produkt, design, emballasje, distribusjon eller marked. Målet er at du skal gå fra workshopen med noen bekjentskaper rikere og noen veivalg klokere. Dette er for vekst- bedrifter og lokalmatprodusenter i tidlig fase, som har et ønske om å lære mer om kommersialisering, øke volum og lønnsomhet i bedriften.

[Påmelding](#) og spørsmål rettes til Camilla Ødegård innen 20.01.24 på camilla@guldorn.no

Gratulerer, Holli Mølle!

[Holli Mølle](#) i Spydeberg har vunnet den nasjonale bedriftsutviklingsprisen i landbruket for 2023! Vi er veldig stolte og gratulerer så mye 🎉

Les mer om både Holli Mølle og prisutdeling på Innovasjon Norges hjemmeside:

[Holli Mølle vinner Bedriftsutviklingsprisen i landbruket for 2023](#)

Nytt fra:

Indre Østfold kommune:

- [Husk å fjerne snø og is som ligger over sluk](#)
- [Tømming av private avløpsanlegg](#)
- [Nå kan du melde din interesse for å bli meddommer i Indre Østfold kommune](#)
- [Ekstraordinær båndtvang innføres i tidligere Hobøl, Spydeberg og Askim](#)
- [Høring om kommunal målsetting for hjorteviltforvaltning 2024-2029](#)
- [Smaken av Indre - oppdag lokalmat i Indre Østfold!](#)
- [Reserver tid med saksbehandler landbruk](#)
- [Kalender](#)

Statsforvalteren i Oslo og Viken

- [Status for søknader om tilskudd etter produksjonssvikt](#)
- [Tilskudd til forebyggende tiltak mot roviltskader og konfliktdempende tiltak i 2024](#)
- [Starter arbeid med vern av 2 områder i Indre Østfold](#)

NIBIO – Norsk institutt for bioøkonomi

- [Små og spredte jordbruksarealer går ut av drift](#)
- [Brukar avansert teknologi for effektiv nedkjemping av skadegjerarar i Malawi](#)
- [Slik lærer dyra](#)
- [Gran er gull – brenner raskere enn bjørk](#)

NLR - Norsk Landbruksrådgiving:

- [Gjør gull av grovfôret ditt! | Norsk Landbruksrådgiving \(nlr.no\)](#)
- [– Ønsker bedre grovfôr | Norsk Landbruksrådgiving \(nlr.no\)](#)
- [NLR i ny drakt | Norsk Landbruksrådgiving](#)
- [NLR i ny drakt | Norsk Landbruksrådgiving](#)
- [Kalender for kurs, markdager og fagmøter i regi av NLR Østlandet](#)
- [Kalender for kurs og fagmøter i regi av NLR](#)

Skogkurs.no - skogbrukets fellesorgan for kompetanseformidling

- [Kunnskapssammenstilling om selektive hogster](#)
- [Nettkurs i forvaltning av kantsoner - kommer](#)
- [Kursoversikt](#)

Agropub - Nettside for økologisk landbruk

- [Frisk satsing oppi bakken](#)
- [Fra biogass til jordfruktbarhet: Vurdering av råtnerest i økologisk landbruk](#)
- [Økologisk midt i Drammenselva](#)
- [Arrangementskalender](#)

Kompetansenettverket for lokalmat

- [Kurskalender – flere aktuelle kurs!](#)

Du kan abonnere på Landbruksinfo, meld deg på [her](#) for å få tilsendt i e-post. Dersom du vil reservere tid med en av oss i enhet landbruk, så kan du enkelt gjøre det via [bookingfunksjonen](#).



[Indre Østfold kommune](#)

[Enhet Landbruk](#)

Tlf.: 69 68 10 00

E-post: landbruk@io.kommune.no

Postadr.: Postboks 34, 1861 Trøgstad

Besøksadr.: Rådhusgata 22, 1830 Askim

Veterinærvakt Østfold Nord – Askim, Hobøl, Rakkestad, Skiptvet og Spydeberg: 69 22 10 90

Veterinærvakt Østfold Øst – Eidsberg, Marker, Rømskog og Trøgstad: 954 87 330

Viltvakt: 414 45 933